
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai
Specializuoti nacionaliniai teismai

Lietuva

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie Lietuvos specializuotus teismus.

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai
Specializuoti nacionaliniai teismai

Lietuva

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie Lietuvos specializuotus teismus.

Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai

Specializuoti teismai
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas užtikrina  viršenybę teisės sistemoje. Jis sprendžia konstitucinio teisėtumo klausimus, Konstitucijos
nagrinėdamas, ar įstatymai ir kiti Seimo priimti aktai neprieštarauja Konstitucijai, taip pat ar Respublikos Prezidento bei Vyriausybės aktai neprieštarauja 
Konstitucijai ir įstatymams.
Administraciniai teismai
Lietuvoje yra šeši administraciniai teismai:

Vyriausiasis administracinis teismas
Vyriausiasis administracinis teismas yra pirmoji ir galutinė instancija administracinėms byloms, įstatymų priskirtoms jo kompetencijai. Jis taip pat nagrinėja 
apeliacinius skundus dėl apygardų administracinių teismų sprendimų, nutarimų ir nutarčių bei apeliacinius skundus dėl apylinkių teismų sprendimų 
administracinių teisės pažeidimų bylose.
Vyriausiasis administracinis teismas įstatymų nustatytais atvejais taip pat nagrinėja prašymus dėl proceso atnaujinimo užbaigtose administracinėse bylose, 
įskaitant administracinių teisės pažeidimų bylas. Vyriausiasis administracinis teismas formuoja vienodą administracinių teismų praktiką aiškinant ir taikant 
įstatymus ir kitus teisės aktus.
Apygardų administraciniai teismai
Apygardų administraciniai teismai yra specializuoti teismai. Jų funkcija – nagrinėti skundus (prašymus) dėl viešojo ir vidinio administravimo subjektų priimtų 
administracinių aktų ir veiksmų ar neveikimo (pareigų nevykdymo).
Apygardų administraciniai teismai nagrinėja ginčus  srityje, norminių administracinių aktų teisėtumo klausimus, mokestinius ginčus ir kt.viešojo valdymo
Prieš kreipiantis į administracinį teismą viešojo administravimo subjektų priimti individualūs teisės aktai ar atlikti veiksmai gali būti ginčijami ikiteismine tvarka. 
Tokiais atvejais ginčus nagrinėja savivaldybių visuomeninės administracinių ginčų komisijos, apskričių administracinių ginčų komisijos ir Vyriausioji 

.administracinių ginčų komisija

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas,
penki apygardos administraciniai teismai.

Vyriausiasis administracinis teismas

Paskutinis naujinimas: 07/04/2023


